mufassir, perbedaan misi yang ditanggung, serta perbedaan situasi, kondisi serta

zaman yang dihadapi mufassir.
5
Hal tersebut yang membuat adanya perbedaan,

serta tidak memungkiri adanya penggabungan corak dalam suatu karya tafsir.

Sebagai contoh yaitu al-Jᾱmi‟ li Aḥkᾱm Al-Qur‟an karya dari Imam Qurthubi (w.

671 H/1273 M) yang mengkolaborasikan corak bahasa (lughawi) dan kajian

hukum fikih (fiqhi).
6

Perkembangan tafsir selanjutnya yaitu pada era modern, munculah

metode dan corak tafsir al-Qur‟an yang berbeda dari konsentrasi corak

sebelumnya, diantara yang baru adalah corak sosial kemasyarakatan (adabī